
Nº 57, terça-feira, 25 de março de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

231 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES 
DA CUNHA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Nº do contrato: 0131/2014. Objeto do contrato: contratação de em- 
presa para execução da obra de pavimentação em ruas na sede deste 
Município- contrato de repasse Nº 0386073-39/2012 - Ministério das 
Cidades. Valor do contrato: R$ 759.988,31(setecentos e cinquenta e 
nove mil novecentos oitenta e oito reais trinta e um centavos). Mo- 
dalidade da licitação: Tomada de Preço Nº 001.14;Órgão: 09; Unid: 
09.18; Função:15; Sub-função:451; Progr.:0015; Ação:1101; 
Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte:  0124000/010000.  Empresa:  CONSTRU- 
TORA J. RES LTDA - ME. Vigência: 03 (três) meses. Data da 
assinatura do contrato: 24/03/2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2014 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CU- 

NHA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o 
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos 
públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação - TOMADA DE PRE- 
ÇO N.º 001/2014, que tem como contratação de empresa para exe- 
cução da obra de pavimentação em ruas na sede deste Município- 
contrato de repasse Nº 0386073-39/2012 - Ministério das Cidades, 
conforme solicitação da Secretaria de Obras, Infraestrutura, e AD- 
JUDICA o objeto licitado a empresa vencedora: CONSTRUTORA J. 
RES LTDA - ME, valor global de R$ 759.988,31(setecentos e cin- 
quenta e nove mil novecentos oitenta e oito reais trinta e um cen- 
tavos). 

 

Euclides da Cunha-BA, 24 de março de 2014. 
MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014 
Repetição 

 

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú- 
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
010/2014  -  aquisição  de  veículos,  no  dia  04/04/2014,  às  14:00h. 
Edital  disponível  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Euclides  da 
Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e- 
mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br. 

 

Euclides da Cunha-BA, 24 de março de 2014. 
VERA LUCIA G. C. E CORDEIRO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014PP 

 
O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 

em 10/04/2014 às 08:00h, em sua sede para "Locação de veículos 
destinados à manutenção das atividades das secretarias que compõe a 
administração do Município de Guanambi". Edital na sede. Divul- 
gação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 

Em 24 de março de 2014. 
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO 

Pregoeira 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/14 TP 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
15/04/2014 às 14:30h, em sua sede para: "Contratação de empresa 
com material e mão de obra, destinado a construção de 75 caixas 
d'água com capacidade de armazenamento de 16.000 litros de água, a 
serem construídas na zona rural do Município". Edital na sede ou 
pelo e-mail: licitacaoecompras@gmail.com. Divulgação  dos outros 
atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 

Em 24 de março de 2014. 
EDINEIA DE ARAÚJO PEREIRA NUNES 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº: 067/2014 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Ibotirama - CONTRATADA: CONSTRUTORA JSM LTDA; OB- 
JETO: locação de horas máquinas e de veículos automotores diversos 
que serão utilizados na manutenção dos serviços da Secretaria de 
Obras, Serviços Públicos e Urbanismo; Valor Total R$ 2.127.965,00 
(dois milhões e cento e vinte e sete mil e novecentos e sessenta e 
cinco reais); Data de Assinatura: 10 de março de 2014. Claudir 
Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal - Ibotirama, 21 de 
março de 2014. 

 
CONTRATO Nº: 083/2014 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Ibotirama - CONTRATADA: INSTITUTO MUNICIPAL DE AD- 
MINISTRAÇÃO  PÚBLICA-IMAP;  OBJETO:  Contratação  de  em- 
presa que possuam soluções tecnológicas para atender a Lei de Aces- 
so à informação de nº 12.527/2011 e que possibilite a publicação de 

 
avisos e atos oficiais do município de Ibotirama tais como: avisos de 
licitações, extratos, citações e demais atos de interesse do município; 
Valor Total R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); Data de Assinatura: 
17 de março de 2014. Claudir Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito 
Municipal - Ibotirama, 21 de março de 2014. 

 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 260/2013 - Pro- 
cesso Administrativo nº. 065/2013 - Pregão Presencial nº. 019/2013 - 

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Ibotirama;  CONTRA- 
TADO: NEVES PNEUS E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO PARA 
AUTO LTDA ME; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência e alterar 
dotações orçamentárias; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito 
Municipal: Claudir Terence Lessa Lopes de Oliveira, e pelo Con- 
tratado: José Dourado dos Santos. 

 
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 261/2013 - Pro- 
cesso Administrativo nº. 065/2013 - Pregão Presencial nº. 019/2013 - 

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Ibotirama;  CONTRA- 
TADO: ROBERTO DE SOUSA TELE ME; OBJETO: prorrogar o 
prazo de vigência e alterar dotações orçamentárias; SIGNATÁRIOS: 
Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa Lopes de 
Oliveira, e pelo Contratado: Roberto de Sousa Teles. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Igrapiúna torna público que fará 
realizar no dia 14/04/2014, às 10:00 horas, em sua sede adminis- 
trativa, situada no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia - 
1º andar, bairro Centro, CEP 45.443-000, na cidade de Igrapiúna - 
BA, o Chamamento Publico nº 01/2014 de grupos formais e in- 
formais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimen- 
tícios da agricultura familiar para alimentação escolar,atendendo ás 
especificações constantes do Edital de Chamamento Público, podendo 
ser retirado junto a Comissão de Licitações,no horário 08:00 ás13:00 
horas. 

 
Igrapiúna-BA, 24 de março de 2014. 

ANTONIO MARCOS DA CONCEIÇÃO 
Presidente - COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No Extrato do Contrato nº 0215/2013 da Tomada de Preço 
001/2013, publicada no dia 05/12/2013, seção 3, página 228 do DOU, 
ONDE SE LÊ: Murici, leia-se: Murici(localidade de Olaria). Irará, 
21/03/2014.Presidente da Comissão de Licitação - Lianne Araújo. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014-SRP 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob 
o n.º 031/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Materiais para Iluminação Pública, com o escopo de 
suprir as demandas da P.M de Irecê BA. Tipo Menor Preço Global. 
Sessão: 04 de Abril de 2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 
através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014-SRP 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob 
o n.º 032/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Palmeiras Imperiais, com o escopo de suprir as de- 
mandas da P.M de Irecê BA. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 04 de 
Abril de 2014 às 15:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone 
(74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio 
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê-BA, 24 DE MARÇO DE 2014. 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Nos Avisos de Ratificação dos Atos de Termos Aditivos aos 
Contratos de nº 134S/2013 à 166V/2013, publicado no DOU de 
10/03/2014, Seção 3, das páginas 203 à 205 e no DOM de 
10/03/2014, Edição 553, onde se lê: Vigência do Termo 01 (um) mês, 
leia-se Vigência do Termo 02 (dois) meses. Fundo Municipal de 
Saúde de Itabuna-Ba. Plínio Ferreira Adry. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre- 

feitura Municipal de Itacaré/Bahia, torna público que a Tomada de 
Preços nº 002/2014, que tem por objeto construção de 01 (uma) 
Unidade de Pronto Atendimento tipo 1 (um) no padrão do Ministério 
de Saúde na forma do Edital de Licitação, foi ANULADA por de- 
terminação do Prefeito, face dos equívocos constatados na Planilha 
Orçamentária e  na  elaboração  do  Edital  que  impediram  o  trâmite 
regular dos autos. 

 

Itacaré-BA, 24 de março de 2014. 
ENEIDE BAHIA DE SOUZA 

Presidente 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Itacaré torna público aos inte- 

ressados, que fará realizar Licitação modalidade concorrência pública 
nº 001/2014, Menor Preço para contratar empresa objetivando a cons- 
trução de 01 (uma) Unidade de Pronto Atendimento tipo 1 (um) no 
padrão do Ministério de Saúde na forma do Edital de Licitação; 
abertura: dia 29/04/2014, às 10:00 horas. Edital na sede da PMI. T: 
(73) 3251-2130, das 07 às 13h. As demais fases dessa licitação serão 
publicadas Diário Oficial dos municípios, no site: 
http://ba.ioe.org.br/prefeitura/itacare/index.cfm. 

 

Itacaré-BA, 24 de março de 2014. 
ENEIDE BAHIA DE SOUZA 

Presidente 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014-SRP 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, Torna 

Público, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Pre- 
sencial - Registro de Preços nº. 020/2014, processo administrativo 
116/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para eventual Aquisição de 
cadeiras de rodas, andadores e bastão para caminhada, destinadas a 
doação à pessoa carentes deste Município. A abertura está prevista para 
o dia 08/04/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos 
da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao ins- 
trumento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura 
Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoita- 
giba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados que os de- 
mais atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial do 
Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014-SRP 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, TORNA 

PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Pre- 
sencial - Registro de Preços nº. 021/2014, processo administrativo 
117/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para registro de preços para for- 
necimento de Cesta básicas, para distribuição gratuita a pessoas carentes 
através do PROMAC - Programa Municipal de Atendimento a Pessoas 
Carentes e pacientes carentes em tratamento de Tuberculose. A abertura 
está prevista para o dia 08/04/2014, às 14:00 horas, local: Sala de Li- 
citações e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados 
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede 
da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email 
licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados 
que os demais atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial 
do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 

Itagibá-BA, 24 de março de 2014. 
FABIO NERY DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
O Presidente da Comissão de Licitação comunica que fará rea- 

lizar no dia 09 de abril de 2014, às 08:30 horas, no Prédio da Prefeitura, no 
Setor de Licitações, situado na Praça João Alves Feitosa, nº 272, Bairro 
Presidente Médice, Itarantim - Ba, na modalidade Tomada de Preço, que 
tem por objeto a contratação de empresa do ramo e habilitada junto ao 
CREA para execução indireta em regime de empreitada por preço global 
(materiais e mão de obra), tipo ?Menor Preço Global? para Execução de 
obra de: Construção de 1 (uma) Academia da Saúde, Tipo Média, na Praça 
Cajazeiras,B.Cazajeiras, execução em conformidade com o Memorial 
Descritivo e Plantas em Anexo ao Edital, que poderá ser adquirido na Sede 
da PREFEITURA DE ITARANTIM, Setor de Licitações, telefones de 
contato nº. (73) 3266-2175, de segunda a sexta-feira, das 8 h às 12 h, 
mediante o pagamento de cem reais, que deverá ser recolhido aos cofres 
públicos através de DAM a ser retirado junto ao setor de tributos e re- 
colhido junto ao Banco do Brasil. 

 

Em 10 de março de 2014. 
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014032500276 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-25T09:06:41-0300




